Câmara Municipal de Anchieta
EST.\DO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

INDICAÇÃO N° 0101/2005
Em, 02 de maio de 2005

BENEDITO MIRANDA, Vereador ao final firmado,

no uso de suas atribuições legais, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal
de Anchieta, Edival José Petri, o que segue:

Que agilize junto a Secretaria Municipal de Ação Social, no sentido
de designar uma assistente social para visitar as comunidades do
município, especialmente a comunidade de Limeira, visando atender cada
caso das pessoas carentes, verificando as condições de moradia e material
disponível como colchões, cobertores, fogão e gêneros alimentícios, e, de
acordo com a necessidade de cada um, fornecer o necessário para que
essas famílias possam ter uma vida mais digna.

Indica ainda, que a entrega das cestas básicas sejam feitas pela
própria Secretaria, nas residências das famílias necessitadas.

Plenário Ulisses Guimarães, 02 de maio de 2005.

BENEDITO MIRANDA

Vereador

Buscando a Integração Social

Rodovia do Sol, 1620, Vila Residencial Samarco - Anchieta - ES

Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 1344 camaraanchieta.com.br